


3-Valor Total (R$):
  14.500,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  Rogério Lima Leite EPP

1-Endereço:
  Rua Coronel Felisbeto Caldeira, 14, galpão - Macaúbas. Salvador/BA.

1-CPF/CNPJ:
  05336339000187

1-Valor (R$):
  6.900,00

2-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

2-Endereço:
  -

2-CPF/CNPJ:
  -

2-Valor (R$):
  -

3-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

3-Endereço:
  -

3-CPF/CNPJ:
  -

3-Valor (R$):
  -

Documento assinado eletronicamente por Graziele Maria Grave Teixeira de Andrade em
06/12/2022, às 15:39, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Público do Estado da Bahia.

Documento assinado eletronicamente por Liliane Formigli Noblat em 06/12/2022, às 15:57,
conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado
da Bahia.

Documento assinado eletronicamente por Tiago de Almeida Quadros em 06/12/2022, às
16:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do
Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0532093 e o código CRC 6BD769DD.
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Comunicação Interna nº 108 / CEAF - CA - FINANÇAS - COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA - UNIDADE DE FINANÇAS

Em 02 de dezembro de 2022.

De: Tiago de Almeida Quadros / Promotor de Jutiça - Coordenador do CEAF

Para: Frederico Welington Silveira Soares / Superintendente

Assunto: Justificativa de Contratação

Senhor Superintendente,

 

Cumprimentando-o cordialmente, informo que se faz necessária a contratação de empresa para a realização da transmissão ao vivo do evento
"Semana do Ministério Público 2022", que ocorrerá no período de 14 a 16 de dezembro, de forma híbrida.

Ressaltamos que a transmissão ao vivo possibilitará a participação dos servidores e membros desta Instituição de forma remota, alcançando
maior número de participantes.

Informamos que a pesquisa de mercado foi realizada com diversas empresas especializadas em transmissões ao vivo de eventos e obtivemos os
seguintes resultados:

Pesquisa de Mercado
EMPRESA VALOR
Rogério Lima Leite EPP (Audio R) R$ 6.900,00
Mario César de Castro Calfa - ME (SPN Vídeo) R$ 6.900,00
Denise Monteiro Oliveira - ME (Ajayô) R$ 14.500,00

As empresas Audio R e a SPN Vídeo apresentaram propostas com valores iguais. Como não foi possível emitir a certidão negativa de débitos
da Receita Federal da empresa SPN Vídeo, a escolha da Audio R se baseou na apresentação completa da documentação referente à regularidade fiscal.

 

Documento assinado eletronicamente por Tiago de Almeida Quadros em 06/12/2022, às 16:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0529235 e o código CRC 7F96EA62.

19.09.45340.0015388/2021-24 0194686v1
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Rogério Lima Leite EPP CNPJ 05.336.339/0001-87 
Rua Coronel Felisberto Caldeira, n° 14 (galpão), Macaúbas– Salvador/BA. 
CEP 40.300/730 Fone / Fax (71) 3241-6837 (cel.) 9987-8056 

audio r@hotmail.com                 www.audior.com.br 
 

Para: 
CEAF - Coordenação Administrativa 
Assunto: Orçamento de Transmissão o vivo  - Semana do Ministério Público 
 
ORÇAMENTO 
 
Cronograma Operacional 
13/12 montagem 
14/12 evento 
15/12 evento 
16/12 evento 
 
Obs: A estrutura de transmissão deverá, ser montada e testada na véspera. 
        - A sonorização e internet é por conta do contratante. 
 
Equipamento: 
03 Câmeras nxr5 Ful HD 
03 tripés manfrotto 
01 rack de transmissão 
02 notbook i7 
01 monitor32" 
01 mesa de som para transmissão 
 
Equipe 
01 operador 
01 cinegrafista 
01 auxiliar 
 
A transmissão precisa de no mínimo 20 megas de upload exclusivo para transmissão 

 

VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E VALIDADE DA PROPOSTA: 
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 
FORMA DE PAGAMENTO: À vista 
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias                                                            
 

 

Salvador, 02 de dezembro de 2022. 
Ats, 
 
Rogério Lima Leite 
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02/12/2022 13:47 Email – Graziele Maria Grave T de Andrade – Outlook

https://outlook.office.com/mail/deeplink?popoutv2=1&version=20221111004.17&view=print 2/2

 

 







Em qui., 1 de dez. de 2022 às 16:40, Liliane Formigli Noblat <liliane.noblat@mpba.mp.br>
escreveu:


Boa tarde, Mário!

Gostaria de solicitar um orçamento para o serviço de transmissão ao vivo do evento "Semana
do Ministério Público 2022".

O evento acontecerá no período de 14 a 16/12, na Sede do MPBA no CAB.

Segue em anexo a programação do evento, para verificarem os horários.

O link de internet será disponibilizado por nós.

A transmissão será realizada através do Teams.

Peço, por favor, brevidade no envio do orçamento, devido ao curto prazo que temos para
realizar o processo de contratação, ok?

Grata,


Liliane Formigli Noblat
Coord. Administrativa do CEAF
Ministério Público do Estado da Bahia
(71) 3322-5090
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03/12/22 10:05

Page 2 of 2https://outlook.office365.com/mail/deeplink?popoutv2=1&version=20221124007.08&view=print

Ministério Público do Estado da Bahia
(71) 3322-5090
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06/12/22 12:49

Page 1 of 1https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_qsa.asp

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 05.336.339/0001-87
NOME EMPRESARIAL: ROGERIO LIMA LEITE
CAPITAL SOCIAL:

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ
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12/05/2021 Email – Rogerio Lima Leite – Outlook

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQMkADAwATZiZmYAZC05YTY3LTlkNjUtMDACLTAwCgBGAAADNkGJIFgVtEGzIYndhNi2CwcAe3%2FwF… 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ROGERIO LIMA LEITE
CNPJ: 05.336.339/0001-87 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:39:37 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/05/2023.
Código de controle da certidão: 040D.16EC.5EA4.306E
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 06/12/2022 12:40

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20226876778

RAZÃO SOCIAL

ROGERIO LIMA LEITE

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ

05.336.339/0001-87

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 06/12/2022, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ROGERIO LIMA LEITE (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.336.339/0001-87
Certidão nº: 43548910/2022
Expedição: 06/12/2022, às 12:44:49
Validade: 04/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ROGERIO LIMA LEITE (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 05.336.339/0001-87, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recuperação de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Mobiliários

Inscrição Municipal: 422.365/001-30 
CNPJ: 05.336.339/0001-87 

Contribuinte: ROGERIO LIMA LEITE - EPP
Endereço: Rua Coronel Felisberto Caldeira, Nº 14 

GALPAO
MACAUBAS 
40.300-730

Certifico que a inscrição acima está em situação regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dívidas que vierem a ser 
apuradas, conforme artigo 277, § 3º, da Lei 7.186/2006. 

Emissão autorizada as 12:42:01 horas do dia 06/12/2022.
Válida até dia 06/03/2023. 

Código de controle da certidão: 7791.830A.7459.E6DB.DAB1.1F88.61B2.88F4

Esta certidão foi emitida pela página da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereço 
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando 
o código de controle acima.
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MANIFESTAÇÃO

Autorizo a realização da despesa referente à contratação da empresa Rogério Lima Leite EPP, para a realização da transmissão ao vivo do
evento 'Semana do Ministério Público 2022", no valor de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais), conforme descrito nos formulários "Dispensa de Licitação"
0532093 e "Informações Orçamentárias" 0532232.

Informo que os servic ̧os prestados serão gerenciados e fiscalizados pelo servidor Tiago Barbosa Oliveira, Matrícula 351.911, responsável pela
Unidade de Apoio Operacional do CEAF, tendo como suplente o servidor Humberto Vieira da Cruz Filho, Matrícula 354.307, da CECOM.

Documento assinado eletronicamente por Tiago de Almeida Quadros em 06/12/2022, às 16:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0529242 e o código CRC 1481D373.

19.09.45340.0028474/2022-58 0529242v4
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DESPACHO

Encaminhamos o processo de Dispensa de Licitação N. 008.2022 - CEAF para análise de conformidade à DCCL . Trata-se de contratação da
empresa Rogério Lima Leite EPP, para a transmissão ao vivo do evento "Semana do Ministério Público 2022", no valor de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos
reais), sem necessidade de elaboração de contrato.

Documento assinado eletronicamente por Graziele Maria Grave Teixeira de Andrade em 06/12/2022, às 16:02, conforme Ato Normativo n° 047,
de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0532234 e o código CRC 83ED4D87.

19.09.45340.0028474/2022-58 0532234v2
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CERTIDÃO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos à consulta da situação da empresa contratada, ROGÉRIO LIMA LEITE, CNPJ 05.336.339/0001-87 , e de
seu respectivo empresário, no que diz respeito à eventual aplicação de sanção administrativa de impedimento ou suspensão do direito de contratar com a
Administração Pública (docs anexos -  0533219), não tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sanções eventualmente
aplicadas por este Ministério Público Estadual, que após consulta à publicação relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente não foram encontradas restrições à referida empresa.

 

 
Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios

Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
 

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 07/12/2022, às 10:32, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0533207 e o código CRC E66F3815.

19.09.45340.0028474/2022-58 0533207v4
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 07/12/2022 10:10:02 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ROGERIO LIMA LEITE 
CNPJ: 05.336.339/0001-87 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROGERIO LIMA LEITE

CPF/CNPJ: 05.336.339/0001-87

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:12:43 do dia 07/12/2022 , com validade até o dia 06/01/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: EDCd2wSg8qRoBxJlReUH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/12/2022 às 10:15) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 05.336.339/0001-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6390.91F2.ED7F.3930 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/12/2022 as 10:15:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/12/2022 às 10:16) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº .

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6390.9235.4A5C.C997 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/12/2022 as 10:16:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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07/12/2022 10:18 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=39699803568&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

Data da consulta: 07/12/2022 09:41:04
Data da última atualização: 11/2022 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 12/2022 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) ,
12/2022 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2022 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2022
(Diário Oficial da União - CEAF)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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07/12/2022 10:19 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05336339000187&colunasSelecionadas=linkDetalhamento… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

Data da consulta: 07/12/2022 09:41:04
Data da última atualização: 11/2022 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 12/2022 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) ,
12/2022 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2022 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2022
(Diário Oficial da União - CEAF)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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07/12/2022 10:19 - 13.7.8

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC… 1/1

Comprasnet.Ba

Relação de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ: 05336339000187

Tipo de Suspensao: Todas

Razão Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiração

VoltarVoltar
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07/12/2022 10:20 - 13.7.8

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F&txtCpfC… 1/1

Comprasnet.Ba

Relação de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Física

CPF/CNPJ: 

Tipo de Suspensao: Todas

Razão Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiração

VoltarVoltar
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DESPACHO

Retorne-se o presente expediente à Promotoria de Justiça CEAF,  informando que, após análise da instrução do processo em epígrafe, identificamos o que
segue: 

 

Na instrução do procedimento em geral:
 

 

No Documento de Oficialização da Demanda:
1. Item 3.8.1: O prazo de vigência da contratação está incompatível com os prazos definidos para execução e recebimento, mostrando-se insuficiente a
abranger todos os atos relacionados com a execução contratual. Esclarecemos, neste sentido, que a vigência da contratação deve ser suficiente a abranger os
prazos de retirada do empenho, execução, recebimento e pagamento (deve minimamente corresponder à soma destes prazos).

 

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverão ser incluídos após o despacho desta Coordenação e que os documentos a serem retificados não
sejam excluídos do expediente de modo a preservar o histórico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos são objeto de análise e
manifestação de outras unidades administrativas.

 

Por fim, considerando que o prazo de execução dos serviços é de 10 (dez) dias úteis, conforme descrito no Documento de Oficialização da Demanda (doc.
0532158), informamos que de acordo com o Comunicado Geral Nº 43/2022 (doc.0529032), a data final para autorização pela Superintendência de Gestão
Administrativa para dispensa de bem e serviços com previsão de entrega/execução imediata no exercício corrente encerrou dia 22/11/2022.

 

Caso seja deliberado por esta Unidade, a continuidade do presente expediente, ainda no exercício financeiro corrente, retorne-se para nova análise após
realização dos ajustes identificados.

 
 

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

 

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 07/12/2022, às 11:01, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0533253 e o código CRC 024D8DB8.
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04/11/2022 15:01 Email – Paula Souza de Paula – Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkAGI4ZmJmMjQ5LWUwZjUtNDA4YS04YjAwLWE4NDZjNzVmOTk0ZQAQACGV2Jf7nn1EkRkuEBEw9GU%3D 2/2

Ressaltamos ainda a necessidade dos executores orçamentários permanecerem em serviço no período correspondente ao recesso, nos
casos em que não tenha sido encerrada a execução orçamentária das respectivas unidades gestoras,  conforme certificação de
regularidade a ser emitida pelo Sistema FIPLAN. 
 
Para quaisquer outros esclarecimentos, colocamo-nos à disposição por intermédio da Diretoria de Contabilidade e Finanças e/ou Diretoria de
Programação e Gestão Orçamentária, através dos telefones (71) 3103-0194/0195/0205/0206.  
 
Agradecemos, antecipadamente, a especial atenção no cumprimento dos prazos ora estabelecidos. 
 

Cordialmente, 
 

Frederico Welington Silveira Soares 
Superintendente de Gestão Administrativa
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DESPACHO

Em atendimento ao Despacho 0533253, envio DOD 0533364 mantendo o prazo de vigência do item 3.8.1 para 30 dias, e alterando o prazo de
execução de 30 para 10 dias do item 3.2.3.

Documento assinado eletronicamente por Graziele Maria Grave Teixeira de Andrade em 07/12/2022, às 11:23, conforme Ato Normativo n° 047,
de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0533366 e o código CRC B35A7C4C.

19.09.45340.0028474/2022-58 0533366v3
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DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitação, encaminhado pelo CEAF, para prestação de serviços de transmissão ao vivo para o evento "Semana do MP
2022" durante o período de 14 a 16/12/2022.

 

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ROGÉRIO LIMA LEITE EPP, pelo preço proposto de R$ 14.500,00 (quatorze mil e
quinhentos reais), conforme proposta doc 0532182.

 

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que cuida-se de hipótese em que o instrumento formal de contrato não é obrigatório,
conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

 

É oportuno salientar que o procedimento para a contratação pretendida foi encaminhado pela Unidade Gestora a esta Coordenação de Elaboração e
Acompanhamento de Contratos e Convênios apenas em 07/12/2022.
 

Deste modo, em que pese ter sido imprimida celeridade ao expediente, chamamos atenção ao fato de que o procedimento foi iniciado após o término
para autorização de Dispensas de contratação, conforme cronograma de encerramento do exercício financeiro 2022 (doc 0533231).
 

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente à Superintendência de Gestão Administrativa para análise e deliberação.
 
 

Paula Souza de Paula Marques
Gerente

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Matrícula 353.433

Documento assinado eletronicamente por Paula Souza de Paula em 07/12/2022, às 11:34, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0533391 e o código CRC 472B7E25.

19.09.45340.0028474/2022-58 0533391v4
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DESPACHO

 

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
(doc. 0533391), autorizo, excepcionalmente, a dispensa de licitação em favor da empresa ROGÉRIO LIMA LEITE EPP, pelo preço total de R$ 14.500,00
(quatorze mil e quinhentos reais), para prestação de serviços de transmissão ao vivo para o evento "Semana do MP 2022", durante o período de 14 a
16/12/2022.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para conhecimento e
adoção das providências cabíveis.

 

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 07/12/2022, às 15:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0533429 e o código CRC 1BDA2729.

19.09.45340.0028474/2022-58 0533429v2
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DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente ao CEAF - Unidade de Execução Orçamentária para providências cabíveis, tendo em vista que a dispensa de licitação
relativa à prestação de serviços de transmissão ao vivo para o evento "Semana do MP 2022", durante o período de 14 a 16/12/2022, foi autorizada pela
Superintendência de Gestão Administrativa em 07/12/2022, conforme despacho 0533429.

 

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orçamento e certidões da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissão de empenhos para empresa que não esteja em situação regular.

 

Paula Souza de Paula Marques
Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios

Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Matrícula 353.433

Documento assinado eletronicamente por Paula Souza de Paula em 07/12/2022, às 16:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0534028 e o código CRC 0ACA625B.

19.09.45340.0028474/2022-58 0534028v2
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DESPACHO

Encaminho processo à Dicofin, para conhecimento.

Documento assinado eletronicamente por Graziele Maria Grave Teixeira de Andrade em 19/12/2022, às 07:57, conforme Ato Normativo n° 047,
de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0546681 e o código CRC 5DC56F02.
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